
Matti Unkurin talo Mailman Raitin uusin 
nähtävyys

Maailman Raitti on Suomen Siirtolaisuusmuseon 
kehittämä ulkosuomalaisten asumisesta ja elämi-
sestä kertova matkailukohde Peräseinäjoen Kala-
järven matkailualueen yhteydessä. Maailman Rait-
ti on alueen kulttuuritarjonnan tärkein toimija. 
Yhdessä keskellä kylää sijaitsevan Suomen Siirtolai-
suusmuseon kanssa siitä kehitetään valtakunnalli-
sesti ja kansainvälisesti merkittävä matkailukohde 
Seinäjoen Peräseinäjoelle.

Hakalan Amerikan talon ja Australian Queens-
landista tuodun keinikämpän ohella Maailman Rai-
tilla on uutena nähtävyytenä Matti Unkurin Siperi-
an Omskista lahjoitettu asuinrakennus. Rakennuk-
sen saaminen Siirtolaisuusmuseolle oli pitkä pro-
sessi. Nyt koristeellinen hirsitalo on pystytetty kau-
niille niemelle Kalajärven rannalle.

Siirtolaisuusmuseon kevään siirtolaisdokument-
tisarjan toukokuun tilaisuudessa 18.5. oli teemana 
Matti Unkurin talo ja Siirtolaisuusmuseon tukiyhdis-
tyksen vuonna 2006 tekemä jäsenmatka Siperiaan. 
Runsaan 20 henkilön ryhmän Siperian matkaa muis-
telivat useat mukana olleet. Yleisölle esitettiin mat-
kalla kuvattuja videoita, joilla nähtiin toinen toistaan 
kauniimpia matkan varren asuinrakennuksia ja upei-
ta maisemia. Ajotien paikoin kovinkin huono kunto, 
liejuisuus sateen jälkeen tuli esiin myös. Retken pää-
tarkoitus oli käydä katsomassa Omskin alueella yli-
härmäläisen rangaistusvangin Matti Unkurin taloa 
ja sen sopivuutta Suomeen kuljetettavaksi. Monien 
vaiheiden jälkeen seurue pääsi lopulta Finyn kylään 
matkan pääorganisaattorin, Siirtolaisuusinstituutin 
silloisen johtajan Olavi Koivukankaan sitkeyden ja 
armeijan suuren maastoauton ansiosta.

Kulttuuritalon tilaisuuteen 18.5. saapui Matti Un-
kurin jälkeläisiä sekä Venäjältä, Ylihärmästä ja muu-
altakin Suomesta. Valentina Korbelainen suvun jä-
senten yhteyshenkilönä järjesti talkookäynnin en-
nen varsinaisia Unkurin talon avajaisia. Päivän doku-
menttitilaisuuden jälkeen tutustuttiinkin itse taloon. 
Unkurin sukulaiset olivat hyvin vaikuttuneita astues-
saan esi-isänsä rakentamaan taloon. Venäjältä tul-

leet olivat onnellisia myös siitä, että pääsivät käy-
mään esi-isänsä kotiseudulla Etelä-Pohjanmaalla. 
Vieraat lahjoittivat kalusteita sekä talon tupaan että 
kamariin. Andrei Golohvastov Käkisalmesta kiinnitti 
ikonin Unkurin tuvan nurkkaan. Hän oli myös istutta-
massa kukkasia isoisänsä talon pihamaalle. Venäjäl-
tä olivat Suomen vierailulle saapuneet myös Svetla-
na Los sekä lapset Anastasja ja Vadim.

Unkurin sukulaisten vierailu enteili talon virallis-
ta avaamista yleisölle. He ja monet muut Matti Un-
kurin jälkipolveen kuuluvat, samoin viralliset Venä-
jän ja Suomen edustajat ovat tulossa kunniavieraik-
si Siirtolaisjuhlaan, joka pidetään Maailman Raitilla 
maanantaina 15.7. klo 14 alkaen. Unkurin talon avaa-
minen yleisölle on juhlan pääteema. Siirtolaisjuh-
laan ovat kaikki siirtolaiset ja siirtolaisuudesta kiin-
nostuneet tervetulleita!

Matti Unkurin jälkipolvea puutarhatalkoissa Unkurin talolla. 
Aaro Harjunpään osuus talon pystyttämisessä oli suuri. Ku-
vassa vas. Seija Pihlajamäki, Andrei Golohvastov ja Valentina 
Korbelainen. Kuva: Tellervo Lahti. 
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